

## 正平路桥建设股份有限公司 关于 2017 年第三季度报告的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

正平路桥建设股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 10 月 31 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《正平路桥建设股份有限公司 2017 年第三季度报告》（以下简称“第三季度报告”）。为了使投资者更加全面地了解公司第三季度报告情况，现将相关内容补充公告如下：

第三季度报告“三、重要事项 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因”补充内容如下：

单位：元 币种：人民币

资产负债表项目	2017年9月30日 余额	2016年12月31日 余额	变动比率	变动情况说明
货币资金	630,279,183.10	1,197,450,580.40	-47.36%	主要为本期支付工程款、材料款、购置办公楼所致。
应收票据	200,000.00	0.00	新增	销售产品以银行承兑汇票结算所致。
预付款项	87,798,319.28	26,158,898.60	235.63%	施工高峰期预付材料、工程款所致。
其他应收款	328,398,667.75	183,780,374.55	78.69%	主要为投标保证金、合同谈判意向金等增加所致。
其他流动资产	97,413,260.72	0.00	新增	工程项目应收款与业主商议以贷款形式支付，到期由业主偿付，故将应收账款重分类到其他流动资产，

				以及待转进项税增加所致。
固定资产	294,243,691.55	137,626,996.69	113.80%	主要为新购置办公楼所致。
在建工程	22,295,063.68	10,183,955.94	118.92%	海东正平管廊设施制造有限公司年产5万吨波纹钢管(板)基建项目增加所致。
无形资产	28,528,198.51	15,577,782.72	83.13%	本期购置土地使用权所致。
其他非流动资产	1,387,304.45	8,429,985.58	-83.54%	海东正平管廊设施制造有限公司年产5万吨波纹钢管(板)项目预付账款结算所致。
应付账款	875,193,399.43	1,264,334,977.39	-30.78%	本期支付购房款、工程款、材料及机械费所致。
预收款项	124,057,836.10	176,570,662.15	-29.74%	业主结算工程款,陆续扣回开工预付款所致。
应付职工薪酬	12,336,498.64	19,408,976.59	-36.44%	上期末计提奖金、津贴,本期支付所致。
其他应付款	23,345,965.42	16,085,587.24	45.14%	新签合同缴纳合同履约保证金增加所致。
其他流动负债	27,225,945.46	19,767,613.31	37.73%	待转销项税增加所致。
长期借款	412,000,000.00	77,000,000.00	435.06%	向海通恒信国际租赁股份有限公司和青海农商银行西宁分行借款所致。
专项应付款	278,938.47	682,001.63	-59.10%	使用青藏高原地区公路工程综合实验检测技术公共服务平台专项资金所致。
递延收益	1,897,430.00	700,000.00	171.06%	主要为海东正平管廊设施制造有限公司本期收到青海省化解过剩

				产能政府补助资金和青海路拓工程设施制造有限公司本期收到2016年科技型中小企业发展专项资金所致。
--	--	--	--	--

单位：元 币种：人民币

利润表项目	2017年7-9月金额	2016年7-9月金额	变动比率	变动情况说明
营业收入	358,779,871.16	808,518,229.92	-55.63%	本期因施工板块项目开工不足,按照完工百分比法相应确认的收入下降所致。
营业成本	313,948,705.57	734,660,260.40	-57.27%	受国家大环境影响,部分项目开工不足所致。
资产减值损失	4,924,737.11	12,127,837.79	-59.39%	应收款项较去年同期下降所致。
投资收益	0.00	2,862,035.68	-100.00%	按照相关合同约定,上年度确认BT项目投资收益所致。
营业外收入	0.00	36,873.30	-100.00%	上年度同期处置固定资产产生净收益所致。
营业外支出	511,960.00	0.00	新增	本期支付罚款和捐赠所致。
所得税费用	576,867.87	5,909,257.21	-90.24%	主要为利润总额减少,计提所得税费用相应减少所致。

单位：元 币种：人民币

现金流量表项目	2017年1-9月金额	2016年1-9月金额	变动比率	变动情况说明
经营活动产生的现金流量净额	-801,435,987.20	-555,695,822.29	-44.22%	主要为收到工程款、货款以及其他款项较上年同期减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-179,756,110.40	-20,895,876.80	-760.25%	主要为新购置办公楼,支付款项所致。
筹资活动产生的	427,775,661.85	638,947,089.19	-33.05%	主要为上年度公

现金流量净额				司首次公开发行股票募集资金所致。
--------	--	--	--	------------------

特此公告。

正平路桥建设股份有限公司董事会

2017年11月9日